1

2024年８月８日

各 位

会 社 名 ヴィスコ・テクノロジーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 足立 秀之

 （コード番号：6698 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部長 滝沢 義信

 （TEL．03-6402-4500）

特別損失計上に伴う通期業績予想の修正及び配当予想（無配）に関するお知らせ

当社は 2025年３月期において、特別損失を計上する見込みとなりました。これに伴い、2024年５月 13日付

で公表した通期業績予想（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）を下記のとおり修正することといたしました

ので、お知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、本日付で別途公表いたしました「三菱電機株式会社による当社株券

等に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」（以下「意見表明プレスリリース」

といいます。）に記載の三菱電機株式会社による当社の普通株式（以下「当社株式」といいます。）及び新株予

約権に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）が成立することを条件に、2025 年３月期の中

間配当及び期末配当を行わないことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月 1日～2025年３月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,720

百万円

200

百万円

200

百万円

160

円 銭

26.62

今回修正予想（Ｂ） 3,720 200 200 13 2.16

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 0 0 0 △147

増 減 率 （ ％ ） 0.0 0.0 0.0 △91.9

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 4 年３月期）
3,203 △91 △4 △168 △28.05

（２）業績予想修正の理由

本公開買付けに伴い、アドバイザリー費用、弁護士費用その他の諸費用を 160百万円程度、公開買付

等関連費用として特別損失に計上することとなり、2025年３月期通期連結業績予想における当期純利益

は、前回公表値から 147百万円の減少となる見通しです。

業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提と予

測に基づき作成されたものであり、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

状況に変化が発生した場合は速やかに公表いたします。

2

２．配当予想（無配）について

（１）2025年３月期配当予想（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想
円 銭

-
円 銭

-

円 銭

-

今 回 予 想 0.00 0.00 0.00

当 期 実 績

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 4 年３月期）
0.00 10.00 10.00

（２）配当予想の理由

当社は、本日開催の取締役会において、本公開買付けに賛同する旨の意見を表明するとともに、当社

の株主及び新株予約権の所有者の皆様に対して本公開買付けへの応募を推奨することを決議いたしまし

た。なお、当該取締役会決議は、本公開買付け及びその後の一連の手続により当社株式が上場廃止とな

る予定であることを前提として行われたものです。詳細については本日付で別途公表いたしました意見

表明プレスリリースをご参照ください。

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と認識しており、将来の事業拡大に備えるための

内部留保を重視しつつ、健全な財務体質の維持とのバランスを図りながら、株主の皆様に対して安定的

かつ継続的な配当を実施することを基本方針としてまいりました。しかしながら、公開買付者によれ

ば、本公開買付けにおける買付け等の価格は、2025年３月期の中間配当及び期末配当のいずれも行われ

ないことを前提として総合的に判断・決定されていることから、本日開催の取締役会において、本公開

買付けが成立することを条件に、2025年３月期の中間配当及び期末配当を行わないことを決議いたしま

した。

以上